
Ztraceni v Jerevanu

Skupinka amerických turistů se vydala na výlet do Jerevanu,
záhy se jim ale podařilo navzájem se ztratit v metru. Posílali si
tedy smsky ve snaze zjistit, kde semají znovu setkat. Jedna sku-
pinka vystoupila na stanici, jejíž jméno si zapsali jako

”
Shen-

gavit“ , druhá skupinka posílala zprávu z
”
Barekamoutyun“ ,

kde vystoupili oni. Ani jedna ze skupinek však nedokázala najít
svou stanici na plánkumetra, protože neznali arménské písmo.
Dokážete jim pomoci? Práci by vámmohla usnadnit jména ně-
kolika dalších stanic, která měli turisté zapsaná ve svém prů-
vodci:

”
Gortsaranain“ ,

”
ZoravarAndranik“ ,

”
Charbakh“ a

”
Ga-

regin Njdehi Hraparak“ . Úkoly pro vás zní:

Úkol 1: Pokud se první skupinka z Shengavit vydá správným
směremvstříc zbytku výpravy, jak se bude jmenovat první
stanice, kterou projedou?

Úkol 2: Kolik stanic musí první skupinka ujet z Shengavit, aby se
dostala na Barekamoutyun? (Přičemž následující stanice
je jedna, další dvě atd., Barekamoutyun se také počítá.)

Úkol 3: Přepište jméno stanice na konci připojující se pětizastáv-
kové linky. (Písmeno, které vypadá jako S, je ve skuteč-
nosti T!)



Plánek jerevanského metra


